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          Ministru prezidentes Evikas Siliņas runu arhīvs.
        
      
	
        
          Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa runas
          Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa runu arhīvs.
        
      
	
        
          Ministru prezidenta Māra Kučinska runas
          Ministru prezidenta Māra Kučinska runu arhīvs.
        
      
	
        
          Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas runas
          Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas runu arhīvs.
        
      


      
	
        
          Bijušie Ministru prezidenti
          Informācija par visiem Latvijas Republikas Ministru prezidentiem no 1918.gada līdz šodienai. 
        
      
	
        
          Pateicības un atzinības raksti
          Ministru prezidentu piešķirtie atzinības un pateicības raksti.
        
      
	
        
          Diplomātiskās dāvanas
          Diplomātiskās  dāvanas – to nozīme, glabāšana un izpirkšanas iespējas.
        
      


                                          
	
            
              Valsts kanceleja 
              Informācija par centrālo valsts pārvaldes iestādi Valsts kanceleju – tās funkcijām, darbību, īstenoto nozaru politiku. 
            
                                                	
          
              Valsts pārvaldes attīstības politika
              Viena no Valsts kancelejas pamatdarbības funkcijām ir valsts pārvaldes attīstības politikas izstrāde un tās ieviešanas pārraudzīšana. 
          
          	
        
          Stratēģiskā plānošana 
          Institūciju darbības stratēģijas izstrādes jaunā kārtība paver iespēju valsts pārvaldes iestādēm sekmīgāk stiprināt savu kapacitāti, lai efektīvi pildītu savas funkcijas. 
        
      
	
          
              Valsts pārvaldes reformas
              Valsts pārvaldes reformu mērķis - efektivitātes uzlabošana, elastīgums, pieejamība, optimāla organizācija un racionāla resursu tērēšana.  
          
          	
        
          Valsts pārvaldes modernizācijas plāns
          
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes refomu plāns 2020
          
        
      


      
	
        
          Inovācija un eksperimentēšana
          Informācija par inovācijas laboratoriju un metodēm, kas veicina valsts pārvaldes inovācijas kultūru un eksperimentēšanu. 
        
      
	
        
          Administratīvā sloga mazināšana 
          Viens no Valsts kancelejas darbības virzieniem - administratīvā sloga mazināšana valsts pārvaldē un iedzīvotājiem.
        
      


      
	
          
              Laba pārvaldība
              Laba pārvaldība ir atbildīgas rīcības un lēmumu priekšnosacījums valsts pārvaldē. Laba pārvaldība ietver atklātību, sabiedrības līdzdalību, atbildību sabiedrības priekšā par sasniegto, ētisku rīcību, arī taisnīgus un pārdomātus lēmumus. Labas pārvaldības princips ir nostiprināts Valsts pārvaldes iekārtas likumā
          
          	
        
          Atvērta pārvaldība
          Atvērtās pārvaldības partnerība ir starptautiska iniciatīva, kuras mērķis ir veicināt atklātību, atbildību, godprātību un sabiedrības līdzdalību.
        
      
	
        
          Trauksmes celšanas sistēma
          Trauksmes celšanas likuma mērķis ir veicināt trauksmes celšanu par pārkāpumiem darba vidē, kas var kaitēt sabiedrības interesēm. Valsts kancelejā darbojas Trauksmes cēlēju kontaktpunkts. Tā loma ir koordinēt trauksmes celšanas mehānismu izveidi valstī un veicināt sabiedrības izpratni.
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes vērtības un ētikas principi
          Ieteikumi, kas nosaka valsts pārvaldes vērtības un ētikas – uzvedības un rīcības – pamatprincipus, kas jāievēro Ministru kabineta padotībā esošo iestādēm un to nodarbinātajiem. 
        
      
	
        
          Lēmumu pieņemšanas atklātība
          Ministru kabineta iekārtas likums nosaka, ka Ministru kabinets un tam padotās valsts pārvaldes iestādes informē sabiedrību par savu darbību un pieņemtajiem lēmumiem, bet Ministru kabineta sēdes ir atklātas.
        
      


      
	
          
              Cilvēkresursu attīstības politika
              Viena no Valsts kancelejas pamatdarbības funkcijām ir valsts pārvaldes cilvēkresursu attīstības politikas izstrāde un tās ieviešanas pārraudzīšana.
          
          	
        
          Atlase valsts pārvaldē 
          Informācija par iestāžu vadītāju atlasi valsts pārvaldē.
        
      
	
        
          Darbinieku snieguma vadība
          Informācija par darbinieku snieguma vadību, novērtēšanas sistēmu. 
        
      
	
        
          Elastīgais darbs
          Elastīgais darbs veicina  modernāku, efektīvāku un atvērtāku valsts pārvaldes darbu. Šajā sadaļā var iepazīties ar vadlīnijām un informatīvo ziņojumu, kur uzsvērti būtiski pamatprincipi, kā iestādes var veidot šādu kultūru savas organizācijas iekšienē, nostiprinot apgūtās prasmes strādājot attālināti. 
        
      
	
          
              Jautājumi saistībā ar valsts civildienesta attiecībām
              Šajā sadaļā ir apkopota informācija, kas skar valsts civildienesta attiecības. Šeit var atrast atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem par Valsts civildienesta likuma piemērošanu un iepazīties ar dažādiem noderīgiem materiāliem, kas skaidro valsts civildienesta attiecību regulējumu. 
          
          	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi par Valsts civildienesta likuma piemērošanu
          
        
      
	
        
          Disciplināratbildība valsts civildienestā   
          
        
      
	
        
          Vadlīnijas un citi noderīgi materiāli
          
        
      


      
	
        
          Valsts pārvaldes vērtību un ētikas iedzīvināšana 
          Vienota izpratne par vērtībām un ētikas pamatprincipiem valsts pārvaldē – ar šādu mērķi izstrādāti ieteikumi "Valsts pārvaldes vērtības un ētikas pamatprincipi", 
        
      
	
        
          Iesaistīšanās izpēte
          Valsts pārvaldes darbinieku iesaistīšanās aptaujas, infografikas. 
        
      
	
        
          Cilvēkresursu vadības speciālistu tīkla attīstība
          
        
      
	
        
          Mācīšanās un attīstība
          Lai veicinātu valsts pārvaldē ieviest organizācijas, kas mācās, principus un veidot mācīšanos kā ikdienas paradumu, kā arī lai izveidotu un horizontāli integrētu vienotu un sistemātisku zināšanu pārvaldību valsts pārvaldē, ir izstrādāts “Publiskajā pārvaldē nodarbināto mācīšanās un attīstības plāns 2021. – 2027.gadam”.
        
      


      
	
          
              Atlīdzība un nodarbinātie
              Valsts kanceleja nodrošina sabiedriskajā sektorā nodarbināto atlīdzības politikas izstrādi, koordinē un pārrauga tās ieviešanu. 
          
          	
          
              Atlīdzības sistēmas reforma
              Informācija par grozījumiem “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā” un amatu klasifikācijas procesu
          
          	
        
          Atlīdzības regulējuma izmaiņas no 1. jūlija
          
        
      
	
        
          Atlīdzības uzskaites sistēma
          
        
      


      
	
        
          Jautājumi par Atlīdzības likumu un atlīdzības noteikšanas kārtību
          Biežāk uzdotie jautājumi par Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un atlīdzības noteikšanas kārtību
        
      
	
        
          Dati par darba samaksu un nodarbinātajiem valsts pārvaldē 
          Informācija par bāzes mēnešalgu, mēnešalgas noteikšanu, atalgojuma un nodarbināto skaita izmaiņām.
        
      
	
        
          Datu vizualizācija par nodarbinātajiem valsts pārvaldē
          Nodarbinātie resoros un iestādēs, amatu sadalījums pa amatu saimēm un mēnešalgu grupām, atbrīvošanas gadījumi pa amatu saimēm, pa mēnešalgu grupām un pa pamatojumu veidiem. 
        
      


      
	
          
              Attīstības plānošana Latvijā
              Attīstības plānošanas mērķis ir sekmēt valsts ilgtspējīgu un stabilu attīstību, kā arī iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu.
          
          	
        
          Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija
          Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir hierarhiski augstākais ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments Latvijā. Tas nosaka valsts ilgtermiņa attīstības prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu.
        
      
	
        
          Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam
          NAP2027 ir Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. – 2027. gadam, kas ir apstiprināts Saeimā 2020. gada 2. jūlijā, un tā īstenošana ir sākusies no 2021. gada.
        
      
	
          
              ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķi
              2015. gadā ANO Ģenerālajā asamblejā pieņēma rezolūciju "Mūsu pasaules pārveidošana: ilgtspējīgas attīstības programma 2030. gadam" . Tā nosaka 17 Ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM) un 169 apakšmērķus, kas sasniedzami, lai pasaulē mazinātos nabadzība un pasaules attīstība būtu ilgtspējīga. 
          
          	
        
          ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu īstenošana Latvijā
          
        
      
	
        
          Ilgtspējīgas attīstības mērķi
          
        
      


      


      
	
        
          Valsts kapitālsabiedrību pārvaldība
          Informācija par Latvijas valstij piederošajām kapitālsabiedrībām un to pārvaldību.
        
      
	
          
              Preventīvā atbalsta sistēma bērniem
              Preventīvās atbalsta sistēmas veidošanas mērķis ir visā Latvijas teritorijā nodrošināt nepieciešamo profilakses, agrīnās intervences un atbalsta pakalpojumu pieejamību bērniem ar attīstības grūtībām vai to veidošanās risku.
          
          	
        
          Programma "STOP 4-7"
          Programma "STOP 4-7" jeb "Kopā uz ceļa esam stiprāki" ir multimodāla agrīnās intervences programma 4 līdz 7 gadus veciem bērniem ar uzvedības problēmām.
        
      
	
        
          Programma “KiVa”
          "KiVa" ir pētījumos un pierādījumos balstīta programma vardarbības vienaudžu vidū mazināšanai.
        
      


      
	
          
              Sabiedrības līdzdalības politika
              Sabiedrības līdzdalības mērķis ir sekmēt efektīvu, atklātu, savlaicīgu un atbildīgu sabiedrības pārstāvju iesaisti attīstības plānošanas procesā. Valsts kancelejas atbildībā ir tiesiskā regulējuma izstrāde sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai un atbalsts līdzdalības iespēju īstenošanā valsts pārvaldē nodarbinātajiem un sabiedrības pārstāvjiem. 
          
          	
        
          Līdzdalības iespējas valsts pārvaldē
          Līdzdalības iespēju īstenošanas posmu un veidu apskats
        
      
	
        
          Dati par sabiedrības līdzdalību valsts pārvaldē
          Valsts kancelejas apkopotā informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām 
        
      
	
          
              Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padome
              Informācija par Memoranda īstenošanu un Memoranda padomes sēdēm
          
          	
        
          Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēdes
          
        
      


      
	
          
              Noderīgi resursi
              Vadlīnijas, kontakti, normatīvais regulējums sabiedrības līdzdalības iespēju īstenošanai
          
          	
        
          Kontakti līdzdalībai
          
        
      


      
	
        
          E-pakalpojums "Sabiedrības līdzdalība tiesību aktu izstrādē"
          Informācija par Valsts kancelejas pirmo e-pakalpojumu “Sabiedrības līdzdalība tiesību aktu izstrādē”
        
      
	
        
          Ministru kabineta diskusiju dokumenti
          Vienotais tiesību aktu projektu izstrādes un saskaņošanas portāls jeb TAP portāls
        
      
	
        
          Dialoga apļi par uzticēšanos
          Sarunās ar iedzīvotājiem ir būtiski veidot izpratni, kā jūtas iedzīvotāji Latvijā, kāpēc valda neuzticēšanās un kā vairot uzticēšanos savā starpā un valsts un sabiedrības attiecībās.
        
      


      
	
          
              Stratēģiskā komunikācija un informatīvās telpas drošība
              Valsts kanceleja atbild par stratēģiskās komunikācijas modeļa izstrādi valsts pārvaldē un tā ieviešanu praksē.
          
          	
        
          Valsts stratēģiskās komunikācijas un informatīvās telpas drošības koncepcija
          Informācija par stratēģiju Latvijas informatīvās telpas aizsardzībā.

        
      
	
        
          Baltijas valstu sabiedrību noturības pētījumi
          Valsts kanceleja sadarbībā ar Latvijas Transatlantisko organizāciju ir veikusi Baltijas valstu – Latvijas, Lietuvas un Igaunijas – pēc vienotas metodoloģijas veiktas sabiedriskās domas aptaujas par iedzīvotāju individuālo, kā arī sabiedrības un valsts noturību Krievijas brutālā kara Ukrainā kontekstā.
        
      
	
        
          Rokasgrāmata pret dezinformāciju
          Rokasgrāmatā ir ieteikumi pasākumiem gan individuālā, gan institūcijas līmenī, kā arī skaidrota valsts līmeņa pieeja stratēģiskās komunikācijas spēju attīstībai un informatīvās telpas drošības stiprināšanai.
        
      
	
        
          Ilgtermiņa komunikācijas projekts “Melns uz balta”
          Lai veicinātu sabiedrības noturību pret dezinformāciju, Valsts kanceleja 2023. gada oktobrī uzsāka ilgtermiņa komunikācijas projektu “Melns uz balta” un atklāja vienotu platformu ziņošanai par dezinformācijas gadījumiem. 
        
      
	
        
          Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļa
          Informācija par Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļu, kuras mērķis ir veicināt medijpratību un informācijpratību sabiedrībā. 
        
      


      
	
        
          Vakances
          Informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem Valsts kancelejā, kā arī par augstākā līmeņa vadītāju atlases konkursiem, kuru centralizētu organizēšanu nodrošina Valsts kanceleja. 
        
      
	
          
              Iepirkumi
              Informācija par aktuālajiem un noslēgtajiem iepirkumiem un cenu aptaujām, kā arī iepirkuma līgumi. 
          
          	
        
          Līgumi
          Mazo līgumu un iepirkumu uzskaite no 2022. gada līdz 2023. gadam.
        
      


      
	
          
              Par Valsts kanceleju
              Valsts kanceleja ir centrālā valsts pārvaldes iestāde. Tā ir tieši pakļauta Ministru prezidentam. Sadaļā pieejama informācija par iestādes vadītāju struktūru, budžetu, gada publiskajiem pārskatiem, darba grupām un padomēm, padotības iestādēm, kā arī iestādes izveides vēsturi. 
          
          	
        
          Valsts kancelejas direktors
          Informācija par Valsts kancelejas direktoru.
        
      
	
        
          Valsts kancelejas struktūra
          Informācija par Valsts kancelejas struktūru, kā arī nodarbināto kontaktinformācija. 
        
      
	
          
              Padomes un darba grupas
              Informācija par Valsts kancelejas vadītajām padomēm un  darba grupām. 
          
          	
        
          Valsts pārvaldes institūciju juridisko dienestu vadītāju sanāksmes
          
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes politikas attīstības padome
          
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes cilvēkresursu attīstības padome
          
        
      
	
        
          Valdības komunikācijas koordinācijas padome
          
        
      


      
	
        
          Starptautiskā sadarbība
          Starptautiskās organizācijas un iniciatīvas, kurās piedalās Valsts kanceleja. 
        
      
	
          
              Padotības iestādes
              Valsts kancelejas padotībā ir viena iestāde – Valsts administrācijas skola.
          
          	
        
          Valsts administrācijas skola
          
        
      


      
	
        
          Budžets
          Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu.
        
      
	
        
          Gada pārskati
          Valsts kanceleja katru gadu līdz 1.jūlijam gatavo publisko pārskatu par iestādes darbību. 
        
      
	
        
          Iestādes darbību regulējoši dokumenti
          Valsts kancelejas darbības stratēģija, nolikums un reglaments.
        
      
	
        
          Vēsture
          Valsts kancelejas izveide un attīstība.
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu, ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
          
              ES fondi
              Informācija par Eiropas Savienības fondu projektiem, ko īsteno Valsts kanceleja valsts pārvaldes attīstības nodrošināšanai. 
          
          	
        
          Atbildīgā iestāde
          Valsts kanceleja ir viena no Eiropas Savienības (ES) fondu atbildīgajām iestādēm. Atbildīgās iestādes funkcijas Valsts kancelejā pilda Eiropas Savienības struktūrfondu departaments.
        
      
	
        
          Eiropas Atveseļošanas fonds
          Valsts kanceleja ir viena no Eiropas Atveseļošanas fonda atbildīgajām institūcijām, un tās pārraudzībā esošā reforma un investīcijas tiks īstenotas Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 6. komponentes "Likuma vara" ietvaros. 
        
      
	
        
          Periods 2014.-2020.
          2014.-2020. gada ES fondu plānošanas periodā Valsts kanceleja bija atbildīga par projektiem, kas veicina valsts pārvaldes profesionālo pilnveidi un sociālā dialoga attīstību labāka tiesiskā regulējuma izstrādāšanā tādās jomās kā mazo un vidējo komersantu atbalsts, kā arī korupcijas novēršana un ēnu ekonomikas mazināšana.
        
      
	
        
          Periods 2007.-2013.
          2007. – 2013. gada ES fondu plānošanas periodā Valsts kanceleja kopā ar Sabiedrības integrācijas fondu administrēja 279 Eiropas Sociālā fonda finansētu projektu ieviešanu, kas bija vērsti uz administratīvo šķēršļu samazināšanu, publisko pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un sabiedrības līdzdalības spēju stiprināšanu dažādu politiku īstenošanā. Aktivitāšu…
        
      


      
	
          
              Projekti
              Valsts kancelejas projekti – pašlaik aktuālie un jau pabeigtie. 
          
          	
        
          Publiskās pārvaldes inovācijas eko-sistēmas attīstība
          Projektā paredzēts uzlabot inovāciju vides tiesisko regulējumu, nostiprināt Inovācijas laboratorijas lomu un piedāvātos pakalpojumus, kā arī pilnveidot valsts pārvaldes darbinieku prasmes un kompetences inovāciju jautājumos, kā rezultātā tiks attīstīta moderna, efektīva un inovatīva valsts pārvalde.
        
      
	
          
              Tīmekļvietņu vienotā platforma
              Platforma ir informācijas tehnoloģiju rīks, ar kura palīdzību var veidot neskaitāmas mājaslapas jeb tīmekļvietnes. Tā piedāvā mūsdienīgas un ērti lietojamas valsts iestāžu un pašvaldību mājaslapas. Pievienošanās platformai nozīmē cita līmeņa digitālās komunikācijas īstenošanu valsts pārvaldē, caur kuru var daudz labāk mijiedarboties ar lietotāju.
          
          	
        
          Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotās koplietošanas platformas izvēršana - projekts īstenošanā no 05.04.2023.
          
        
      
	
        
          Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotā platforma - projekts noslēdzies 04.04.2023.
          
        
      
	
        
          Platformas dalībnieki
          
        
      
	
        
          Platformas aktualitātes
          
        
      
	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi
          
        
      
	
        
          Virtuālais asistents Zintis 
          
        
      


      
	
        
          Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotās koplietošanas platformas izvēršana
          Projekta ietvaros tiks pilnveidota un uzlabota Tīmekļvietņu vienotā platforma, radīta jauna funkcionalitāte un nodrošināta iespēja veidot saturu visām sabiedrības grupām, tajā skaitā cilvēkiem ar invaliditāti.
        
      
	
        
          Administratīvās kapacitātes ceļa karte 2021-2027
          Informācija par Administratīvās kapacitātes ceļa karti, tajā izvirzītajām trīs stratēģiskajām prioritātēm un pasākumiem, kas tiks īstenoti, lai tās ieviestu. 
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes vienoto pakalpojumu centra attīstība Latvijā
          Valsts pārvaldē ir uzsākta grāmatvedības un personāla funkciju centralizācijas un standartizācijas iniciatīva, lai ilgtermiņā nodrošinātu digitalizētu, standartizētu un efektīvāk pārvaldāmu sistēmu. Pakāpeniski izstrādājot standartizētus procesus, radot infrastruktūru un informācijas sistēmas risinājumus un tiks izveidots vienoto pakalpojumu centra koncepts.
        
      
	
        
          Augstākā līmeņa vadītāju attīstības programma
          Augstākā līmeņa vadītāju attīstības programma mērķtiecīgi un kompleksi attīsta valsts pārvaldes augstākā līmeņa vadītāju kompetences, kas nepieciešamas arvien dinamiskākajā vidē, lai stiprinātu līderības prasmes.
        
      
	
          
              Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotā platforma
              Tīmekļvietņu vienotās platformas projekts piedāvā pēc vienotiem principiem veidotas, mūsdienīgas un ērti lietojamas valsts iestāžu un pašvaldību mājaslapas, lai uzlabotu informācijas pieejamību iedzīvotājiem, kā arī  centralizētu atbalsta funkcijas šajā jomā.
          
          	
        
          Par projektu
          
        
      
	
        
          Platformas dalībnieki
          
        
      
	
        
          Projekta aktualitātes
          
        
      


      
	
        
          Vienotais tiesību aktu projektu izstrādes un saskaņošanas portāls (TAP portāls)
          Vienotā tiesību aktu projektu izstrādes un saskaņošanas portāla izveides mērķis ir Ministru kabineta lēmumu pieņemšanas procesa modernizēšana, nodrošinot sabiedrībai pieejamāku līdzdalību un valsts pārvaldei efektīvāku un ātrāku TAP izstrādes un saskaņošanas procesu.  
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība – atslēga demokrātijas nākotnei
          Valsts kanceleja sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Islandes iedzīvotāju fondu īsteno iniciatīvu “Sabiedrības līdzdalība – atslēga demokrātijas nākotnei”.
        
      
	
        
          Valsts frankofonā iniciatīva
          Starptautiskās Frankofonijas organizācijas līdzfinansēts projekts, kura mērķis ir nodrošināt valsts budžeta iestādēs nodarbinātajiem franču valodas apmācības kā profesionālās pilnveides iespēju.
        
      
	
        
          Atbalsts Valsts kancelejai Eiropas Savienības fondu administrēšanā
          Valsts kancelejas kā Eiropas Savienības fondu atbildīgās iestādes kapacitātes stiprināšana ES fondu administrēšanā.
        
      
	
          
              Atbalsts Valsts kancelejai Eiropas Sociālā fonda informācijas un komunikācijas pasākumiem
              Valsts kancelejas kapacitātes stiprināšana informācijas un komunikācijas jomā, lai veicinātu sabiedrības informētības un izpratnes līmeņa paaugstināšanos par Eiropas Savienības fondu ieguldījumu.
          
          	
        
          Ģenerālvienošanās
          
        
      


      
	
        
          Tehniskā palīdzība Valsts kancelejas kā Eiropas Savienības fondu atbildīgās iestādes funkciju nodrošināšanai
          Atbalsta sniegšana Valsts kancelejai kā Eiropas Savienības fondu atbildīgajai iestādei funkciju veikšanai, nodrošinot horizontālo apmācību veikšanu ES fondu vadībā iesaistīto institūciju amatpersonām un ES fondu Uzraudzības komitejas sastāvā esošo sociālajiem partneriem, biedrībām un nodibinājumiem. Projekts ir noslēdzies.
        
      
	
        
          Atbalsts Valsts kancelejas kā Eiropas Savienības fondu atbildīgās iestādes informācijas un publicitātes pasākumiem
          Valsts kancelejas kapacitātes stiprināšana informācijas un komunikācijas jomā, lai veicinātu sabiedrības informētības un izpratnes līmeņa paaugstināšanos par Eiropas Savienības fondiem. Projekts ir noslēdzies. 
        
      
	
        
          Tehniskās palīdzības projekts
          Tehniskā palīdzība Valsts kancelejas darbības nodrošināšanai. Projekts ir noslēdzies.
        
      
	
        
          Administratīvo šķēršļu mazināšana
          Valsts kancelejas un sadarbības partneru īstenotais projekts par administratīvā sloga samazināšanu un administratīvo procedūru vienkāršošanu. Projekts ir noslēdzies.
        
      
	
        
          Strukturālo reformu īstenošana
          Valsts kancelejas administrētais projekts  "Atbalsts strukturālo reformu ieviešanai valsts pārvaldē”. Projekts ir noslēdzies.
        
      


      
	
          
              Publikācijas, dati un resursi
              Noderīgi resursi 
          
          	
        
          Latvijas valsts ģerbonis
          Latvijas valsts ģerboņa lietošanas vadlīnijas un datnes.
        
      
	
        
          Valsts pārvaldes grafiskais standarts
          Valsts pārvaldes iestāžu vienota vizuālā identitāte un grafiskais standarts. 
        
      
	
        
          Datu bāzes
          Informācija par dažādām datu bāzēm.
        
      
	
        
          Noderīgas vietnes
          Informācija par ministriju, to padotības iestāžu un citu institūciju tīmekļvietnēm. 
        
      
	
        
          Grāmata “Deviņu vīru spēks”
          Valsts kanceleja sadarbībā ar Latvijas vēsturniekiem, muzejiem, arhīviem un bijušo Ministru prezidentu dzimtas atvasēm sagatavojusi un izdevusi grāmatu par starpkaru periodā Latvijas valdībā strādājušajiem Ministru prezidentiem. 
        
      


      
	
          
              Valsts pārstāvība ieguldījumu strīdos
              Valsts kancelejas loma ieguldījumu strīdos un aktuālās ziņas. 
          
          	
        
          Ziņas
          Aktualitātes par ieguldījumu strīdiem, kuros Latviju pārstāv Valsts kanceleja. 
        
      


      
	
        
          Pētījumi
          Lai veidotu faktos balstītu valsts pārvaldes attīstības politiku un regulāri noskaidrotu sabiedrības vērtējumu par valsts pārvaldi, Valsts kanceleja veic dažādus pētījumus. 
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Aktuālā informācija par Ministru kabineta lēmumiem, Ministru prezidenta un Valsts kancelejas aktualitātēm, notikumu kalendārs, par sabiedrības līdzdalības iespējām.
            
                                                	
        
          Jaunumi
          Ministru prezidenta, Ministru kabineta un Valsts kancelejas aktuālā informācija par lēmumiem, notikumiem, pasākumiem u.tml.
        
      
	
          
              Atbalsts Ukrainai - підтримка України
              Informācija Ukrainas civiliedzīvotājiem. 
          
          	
        
          Latvija atbalsta Ukrainu
          Informācija par Latvijas sniegto atbalstu Ukrainai
        
      
	
        
          Aktualitātes
          Aktualitātes par atbalstu Ukrainai
        
      


      
	
        
          Notikumu kalendārs
          Ministru prezidenta, Ministru kabineta un Valsts kancelejas notikumu kalendārs.
        
      
	
          
              Valsts atbalsts iedzīvotājiem
              Valsts atbalsts iedzīvotājiem energoresursu cenu pieauguma kompensācijai
          
          	
        
          Atbalsts vētrā cietušajiem
          Valsts atbalsts iedzīvotājiem vētras postījumu novēršanai
        
      
	
        
          Vadlīnijas enerģijas patēriņa samazināšanas pasākumiem
          Vadlīnijās apkopotie padomi noderēs iestādēm, organizācijām uzņēmumiem un mājsaimniecībām. Uzzini, kā samazināt enerģijas patēriņu!

        
      
	
        
          Valsts atbalsts uzņēmējiem
          Informācija par atbalsta pasākumiem uzņēmējiem, lai pārvarētu Krievijas militārās agresijas ekonomiskās sekas.
        
      


      
	
        
          Tiešraides
          Ministru kabineta sēdes tiešraidē, kas ļauj uzzināt kādus lēmumus valdība pieņēmusi un kāpēc. 
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība
          Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izveidē.
        
      
	
          
              Foto un video
              Foto un video galerijas.
          
          	
        
          Ministru kabineta sēdes
          Ministru kabineta sēžu tiešraides un arhīvs.
        
      
	
        
          Preses konferences
          Preses konferenču tiešraides un arhīvs.
        
      
	
        
          Ministru prezidenta uzrunas un apsveikumi
          Ministru prezidenta uzrunas un apsveikumi video formātā.


        
      
	
        
          Memoranda padomes sēdes
          Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēžu tiešraides un arhīvs.
        
      
	
        
          NTSP sēdes
          Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes sēžu tiešraides un arhīvs.
        
      
	
        
          Foto galerija
          Ministru kabineta, Ministru prezidenta un Valsts kancelejas foto galerija.
        
      


      
	
          
              Covid-19 
              Svarīgākā informācija par Covid-19 drošības pasākumiem un ierobežojumiem.
          
          	
        
          Aktualitātes
          Valdības aktualitātes saistībā ar Covid-19
        
      
	
        
          Starpinstitūciju darbības koordinācijas grupas sēžu protokoli
          
        
      
	
        
          Pētījumi
          
        
      


      
	
        
          Infografikas
          Valsts kancelejas sagatavotās infografikas, datu vizualizācijas un faktu lapas par iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem.
        
      
	
        
          LV100
          Izpratnes padziļināšana par Latvijas vēsturi, notikumiem un personībām, kas veidojušas Latvijas valsti.
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti 
                
                                
                
                        +371 67082800
                    +371 67082900
            
    
            pasts [at] mk.gov.lv
    
            Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Pieteikties Ministru kabineta sēdei
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Caurlaižu pieteikšana
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Mediju akreditācija
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Trauksmes celšanas kontaktpunkts
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Iesniegumu un apmeklētāju pieņemšana
                
                Lasīt vairāk
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      Aktivitāte 3.1. „Valsts konkurētspējas novērtējuma un ilgtspējīga valsts konkurētspējas uzraudzības modeļa izstrāde” (ID Nr. MK VK 2010/9 ESF)
              
          
    
  








  
    
      2012.gada aprīlī ir pabeigts 2011. gada 25.janvārī noslēgtais pakalpojumu līgums ar SIA "Stockholm School of Economics in Riga", kas līguma izpildē piesaistījusi arī starptautiskus ekonomikas un konkurētspējas novērtējuma ekspertus.


Līguma īstenošana sastāvēja no 2 posmiem: 


	I posms – Latvijas konkurētspējas novērtēšanas modeļa saturiskā un uzraudzības institucionālā modeļa izstrāde (2011. gads); 
	II posms – izstrādātā konkurētspējas novērtēšanas modeļa izvērtēšana un uzlabošana (2012.gads).

Aktivitātes ietvaros sagatavoti šādi nodevumi:


	Latvijas konkurētspējas sākotnējais novērtējums, kas ietver Latvijas konkurētspējas pozīciju dažādos jau pastāvošos starptautiskos konkurētspējas novērtējuma instrumentos (Doing Business, WEF utt.) novērtējumu, kā arī galveno makroekonomisko rādītāju analīzi un pastāvošās likumdošanas vides novērtējumu, īpaši uzņēmējdarbības un investīciju vidē un citus jautājumus. Latvijas konkurētspējas novērtējuma ziņojums izstrādāts latviešu un angļu valodā. Ziņojumi par Latvijas konkurētspējas novērtējumu
		
		


      
  
      
      
  latviešu valodā


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  angļu valodā


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  pielikumi


              
      
          


    
  


    






	Divu konkurētspējas jomu (faktoru) padziļināti pētījumi, kas tika veikti, balstoties uz izstrādāto sākotnējo Latvijas konkurētspējas novērtējumu šādās jomās:
		„Inovācijas, eksports un mazo uzņēmumu finansēšana ražošanas un zināšanu ietilpīgās nozarēs Latvijā”. Padziļinātie pētījumu ziņojumi
			
			


      
  
      
      
  latviešu valodā


              
      
          


    
  


    




	
			


      
  
      
      
  angļu valodā


              
      
          


    
  


    






	„Preču telpas analīze un strukturālās transformācijas iespējas Latvijā”.
		


      
  
      
      
  Padziļinātais pētījumu ziņojums latviešu valodā


              
      
          


    
  


    






	Institucionālā modeļa izstrāde, ko veica vietējie un starptautiskie eksperti, balstoties uz institucionālās vides novērtējumu. Šī pētījuma mērķis ir, pamatojoties uz ārvalstu praksi un apzinot vietējo pieejamo kapacitāti Latvijā, sniegt priekšlikumus par iespējamajiem institucionālajiem modeļiem Latvijas konkurētspējas novērtēšanai un uzraudzībai nākotnē.
		
		


      
  
      
      
  Novērtējums un rekomendāciju ziņojums par Latvijas konkurētspējas uzraudzības institucionālo modeli


              
      
          


    
  


    






	Konkurētspējas modeļa ieviešanas novērtējuma ziņojums, kas balstās uz Latvijas konkurētspējas sākotnējo novērtējumu un ietver un priekšlikumi tā uzlabošanai. Ziņojums sastāv no divām daļām: pirmā daļa ietver secinājumu kopsavilkumu, kas izklāstīti divos recenzentu ziņojumos par Latvijas Konkurētspējas ziņojumu angļu valodas versijā. Viens recenzents bija Frank Barry no Biznesa skolas, Trīsvienības koledžas Dublinā (School of Business, Trinity College Dublin), savukārt otru recenziju sagatavoja Maya Jolles-Henriksson no Eiropas Komisijas, ekonomiskās analīzes un novērtēšanas nodaļas (Economic Analysis and Evaluation Unit (B4), Enterprise Directorate, European Commission).
		Novērtējums un rekomendāciju ziņojums Latvijas konkurētspējas novērtēšanas modeļa ieviešanas un uzlabošanas ziņojuma sagatavošanas procesam
		


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    






	Institucionālās kapacitātes paaugstināšana, kuras ietvaros tika organizēti dažādi komunikācijas pasākumi: tikšanās - diskusijas, konsultācijas, semināri un fokusgrupas – ar sociālajiem partneriem, valsts un privāto sektoru, kā arī akadēmiskajām institūcijām. Tās plānotas ar mērķi izvērtēt labāko institucionālo modeli konkurētspējas novērtēšanai nākotnē, kā arī iesaistīto pušu un sabiedrības informēšana.
		
		


      
  
      
      
  Ziņojums „Institucionālās kapacitātes paaugstināšana”


              
      
          


    
  


    






	
	


      
  
      
      
  Metodiskais ziņojums "Valsts konkurētspējas novērtējuma un ilgtspējīga valsts konkurētspējas uzraudzības modeļa izstrāde"


              
      
          


    
  


    






    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 3.2. „Strukturālo reformu ieviešanas ietekmes novērtēšana”
              
          
    
  








  
    
      Šīs aktivitātes ietvaros kopumā plānots veikt dažādu nozaru īstenoto, uzsākto vai plānoto strukturālo reformu ietekmes novērtēšanu. Ietekmes novērtēšanas rezultātā tiks vērtēti būtiskākie strukturālās reformas aspekti, izvirzīto mērķu sasniegšanas pakāpe vai iespējamība, ietekme uz dažādām sabiedrības grupām, īpaši mazaizsargātajām. Balstoties uz īstenoto analīzi, ietekmes novērtējums sniegs rekomendācijas izmaiņām vai turpmākai darbībai.

2010.gadā tika izsludināts iepirkums 4 pētījuma tēmām, 2011.gadā – 2 tēmām, 2012.gadā – 5 tēmām.


Iepirkums Nr. MK VK 2010/21 ESF

Projekta vadības grupa un Valsts pārvaldes attīstības politikas padome 2010.gadā apstiprināja 4 ietekmes izvērtējumu virzienus 2011. gadam:

1. „Veselības pakalpojumu eksportspējas novērtējums un rekomendāciju izstrāde”.

2010.gada 30.decembrī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Konsorts” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros identificēti pastāvošie ierobežojumi vai nepilnības veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā, kas kavē ārvalstu pacientu uzticības līmeņa paaugstināšanos Latvijas ārstniecības iestādēm, kā arī izstrādāti ieteikumi veselības pakalpojumu eksportspējas paaugstināšanai Latvijā.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 5 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Metodoloģija projekta posma „Veselības aprūpes pakalpojumu identifikācija eksportspējas kontekstā” piegādei 


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Metodoloģija projekta posma „Veselības pakalpojumu mērķa valstu analīze” piegādei


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par veselības aprūpes pakalpojumu mērķa valstu analīzi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par veselības aprūpes pakalpojumu eksportspējas salīdzinājumu Baltijas valstīs


              
      
          


    
  


    



	
		


      
  
      
      
  Analīzei pakļauto mērķa valstu saraksts


              
      
          


    
  


    






	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums par veselības aprūpes pakalpojumu eksportspējas paaugstināšanu


              
      
          


    
  


    



	
		


      
  
      
      
  Veselības eksportspējas pētījuma gala prezentācija


              
      
          


    
  


    







2. „Augstākās izglītības eksportspējas novērtējums un rekomendāciju izstrāde”. 

2011.gada 21.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „KPMG Baltics” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros noteiktas potenciālās mērķa valstis Latvijas izglītības eksportam un izstrādāti ieteikumi Latvijas augstākās izglītības eksportspējas veicināšanai.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Metodoloģija augstākās izglītības eksportspējas novērtējumam un rekomendāciju izstrādei


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par Latvijas studiju programmu analīzi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par augstākās izglītības eksportspējas novertējumu un rekomendāciju izstrādi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums par augstākās izglītības eksportspējas paaugstināšanu


              
      
          


    
  


    





3. „Iekšējās kontroles sistēmas uzraudzības novērtējums un rekomendāciju izstrāde”.


2010.gada 30.decembrī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Lietišķo pētījumu aģentūra „Nikolo grupa”” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikts valsts pārvaldes institūciju vadītāju un iekšējo auditoru īstenotās iekšējās kontroles sistēmas efektivitātes novērtējums, kā arī ārvalstu prakses analīze, lai noteiktu, kuras no attiecīgajā ārvalstī veiktajām darbībām efektīvas iekšējās kontroles sistēmas nodrošināšanai var izmantot Latvijā.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 9 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Fokusgrupas diskusijas metodoloģija


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojuma metodoloģija


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Vadītāju interviju apkopojums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Vadītāju interviju analīze


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Iekšējo auditoru interviju apkopojums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Iekšējo auditoru interviju analīze


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par ārvalstu pieredzi un tās analīzi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par rekomendācijām


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Pētījuma prezentācija


              
      
          


    
  


    





4. „Novērtējuma un rekomendāciju izstrāde par personas tiesībām vērsties iestādē ar iesniegumu un saņemt atbildi pēc būtības LR un ES dalībvalstīs”.

2010. gada 30. decembrī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „PricewaterhouseCoopers” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikta Latvijas Republikas tiesiskā regulējuma padziļināta izpēte un ārvalstu prakses analīze, kā arī izstrādātas rekomendācijas personu tiesībām vērsties iestādē ar iesniegumu un saņemt atbildi pēc būtības Latvijas Republikā un Eiropas Savienības dalībvalstīs.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 6 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Iestāžu prakses analīzes un tiesu prakses izpildes metodoloģija


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Tiesiskā regulējuma sākotnējo motīvu izpēte un starpziņojums par regulējuma vēsturisko attīstību


              
      
          


    
  


    



	
		


      
  
      
      
  Pielikums tiesiskā regulējuma sākotnējo motīvu izpētes materiālam


              
      
          


    
  


    






	Starpziņojums par normatīvā regulējuma analīzi un iestāžu un tiesu prakses analīzi Latvijā un ārvalstu prakses izpildes metodoloģija
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par ārvalstu praksi


              
      
          


    
  


    




	Ziņojums par rekomendācijām personas tiesībās vērsties iestādē ar iesniegumu un saņemt atbildi pēc būtības Latvijas Republikā un Eiropas Savienības dalībvalstīs
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Iesniegumu likuma grozījumu projekts


              
      
          


    
  


    





Iepirkums Nr. MK VK 2011/27 ESF

Projekta vadības grupa un Valsts pārvaldes attīstības politikas padome 2011.gadā apstiprināja 2 ietekmes izvērtējumu virzienus 2012. gadam:


1. „Sākotnējās ietekmes (Ex-ante) novērtējums strukturālo reformu īstenošanai izglītības politikas jomā, lai veicinātu radošo prasmju apguvi”.

2012.gada 20.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Safege Baltija” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikts sākotnējais novērtējums (ex-ante novērtējums) par radošumu Latvijas izglītības sistēmā (pirmsskolas izglītības, pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības sektoros), izvērtējot esošo situāciju, izglītības standartus un metodes, līdzšinējo Latvijas izglītības pieredzi radošās domāšanas un radošo prasmju izkopšanā, apkopojot un analizējot citu valstu pieredzi radošuma veicināšanā un rekomendējot integrēt šos elementus Latvijas izglītības sistēmā. Sākotnējā novērtējuma etapi:

- Ārvalstu prakses analīze (pētītas izglītības sistēmas 6 valstīs: Somija, Zviedrija, Lielbritānija, Ungārija, Lietuva, Igaunija);

- Latvijas izglītības sistēmas novērtējums radošās izglītības jomā;

- Rekomendāciju izstrāde strukturālo reformu veikšanai radošās izglītības jomā.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 5 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Metodoloģija ārvalstu prakses analīzes izpildei


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Metodoloģija Latvijas izglītības sistēmas novērtējumam radošās izglītības jomā


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par ārvalstu prakses analīzi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par Latvijas izglītības sistēmas novērtējumu radošās izglītības jomā


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums par rekomendācijām strukturālo reformu īstenošanai radošās izglītības jomā


              
      
          


    
  


    






      
  
      
      
  Pētījuma par radošumu izglītībā gala prezentācija


              
      
          


    
  


    





2. „Sākotnējās ietekmes (Ex-ante) novērtējums par iecerētajām strukturālajām reformām profesionāla sociālā darba politikas jomā”.

2012.gada 20.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Safege Baltija” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikts sociālās palīdzības dienestu darbības novērtējums dažāda lieluma Latvijas novados un pilsētās, lai konstatētu tajos esošo situāciju sociālā darba veikšanas jomā, identificētu šķēršļus un problēmas, kas dienestiem traucē veikt mērķtiecīgu un kvalitatīvu sociālo darbu ar klientu. Pētījuma rezultātā izstrādātas rekomendācijas turpmākai darbībai institucionālās struktūras (t.sk. kompetenču un atbildības sadalījuma) un sociālā darba jomu regulējošo normatīvo aktu pilnveidošanai un darbības efektivizēšanai, rekomendācijas par nepieciešamajām izmaiņām finanšu plūsmas organizācijā, sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības nozarē, izglītības nozarē, pašvaldību un reģionālajā līmenī.

Pētījuma ietvaros izstrādāti 5 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Pētījuma metodoloģija


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par sociālā darba raksturojumu Latvijā 2010./2011.gadā un tā analīzi


              
      
          


    
  


    






      
  
      
      
  Pielikumi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par sociālā darba kvalitātes pilnveidošanu


              
      
          


    
  


    






      
  
      
      
  Pielikumi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par sociālā darba Latvijā tiesiskā regulējuma, institucionālās sistēmas un finanšu plūsmas izvērtējumu


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums (t.sk. rekomendācijas) par profesionāla sociālā darba attīstības veicināšanu


              
      
          


    
  


    





Iepirkums Nr. MK VK 2012/4 ESF

Projekta vadības grupa un Valsts pārvaldes attīstības politikas padome 2012.gadā apstiprināja 5 ietekmes izvērtējumu virzienus.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā publiska persona pasūta pētījumus” iepirkuma Nr. MK VK 2012/4 ESF ietvaros izstrādātie pētījumi pieejami arī Pārresoru koordinācijas centra datubāzē: http://petijumi.mk.gov.lv/ui/


1. „Latvijas radošo industriju darbība un priekšnoteikumi nozares mērķtiecīgai attīstībai” 

2012.gada 27.decembrī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar personu apvienību „SIA „Baltijas Konsultācijas” un SIA „Konsorts”” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros:


	analizēts radošo industriju ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā, aktualizējot datus par radošo industriju darbību, rezultātiem un ieguldījumu, kā arī identificējot radošo industriju nozares ar lielāko izaugsmes dinamiku un eksporta potenciālu; 
	identificēts atbalsta mehānismu trūkums, kas nav ļāvis pilnībā izmantot radošo industriju potenciālu;
	izvērtēta starpsektoriālā politika (kultūras, ekonomikas un izglītības politika), lai rastu risinājumu efektīvākai radošo industriju atbalsta mehānisma izveidošanai. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par uzdevuma izpildes metodoloģiju


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums „Pārskats par Latvijas radošo industriju darbību”


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums „Latvijas radošo industriju darbība un priekšnoteikumi nozares mērķtiecīgai attīstībai”


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Pētījuma galveno rezultātu prezentācija


              
      
          


    
  


    





2. „Sākotnējās ietekmes (Ex-ante) novērtējums par iecerētajām strukturālajām reformām sociālās palīdzības politikas jomā”

2012.gada 28.decembrī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar SIA „KPMG Baltics” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros:


	veikts sociālās palīdzības pabalstu sistēmas novērtējums un izstrādātas rekomendācijas tādam reformas variantam, kurš padarītu sociālās palīdzības sistēmu un mērķi precīzāk orientētu un sociālās palīdzības saņēmējus motivētākus mainīt savus dzīves apstākļus; 
	izstrādātas rekomendācijas sociālā atbalsta sistēmā iekļaujamajiem citu jomu pasākumiem, lai tie veidotu savstarpēji papildinošu pasākumu kompleksu un mazinātu iedzīvotāju atkarību no sociālās palīdzības pabalstiem.

Pētījuma ietvaros izstrādāti 5 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  3.1., 3.2., 3.3. apakšpunkta izpildes metodoloģija, tai skaitā, izlase un jautājumi


              
      
          


    
  


    




	Starpziņojums par sociālās palīdzības pabalstu sistēmas Latvijā tiesiskā regulējuma un palīdzības finansēšanas shēmu, un atbildības sadalījuma, kā arī sociālā atbalsta sistēmas izvērtējumu
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	Starpziņojums ar analīzi par pašreiz īstenoto sociālās palīdzības pabalstu sistēmu un sociālā atbalsta pasākumiem no citām sistēmām novērtējumu no klientu un speciālistu viedokļa
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par sociālās palīdzības pabalstu sistēmas pilnveides virzieniem un no pārējām sistēmām nepieciešamo atbalstu


              
      
          


    
  


    




	Gala ziņojums par optimālākajiem risinājuma variantiem sociālās palīdzības sistēmas izmaiņām, un no pārējām sistēmām nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem un piedāvāto variantu ietekmes uz valsts un pašvaldību budžetiem novērtējums
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    





3. „Dienesta pienākumu izpildei nepieciešamās profesionālās kompetences vērtējums un profesionālās izglītības sistēmas pilnveide Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm un Nacionālo bruņoto spēku profesionālā dienesta karavīriem”

2012.gada 11.decembrī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar SIA „Ernst & Young Baltic” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros:


	izvērtēta Iekšlietu ministrijas izglītības sistēma un sniegta analīze par Iekšlietu ministrijas izglītības sistēmas un militārās izglītības sistēmas integrēšanu kopējā profesionālās izglītības sistēmā; 
	veikts Iekšlietu ministrijas izglītības sistēmas un militārās izglītības sistēmas salīdzinājums ar citu valstu (Lielbritānijas, Igaunijas un Vācijas) pieredzi profesionālās izglītības īstenošanā valsts aizsardzības, drošības un sabiedriskās kārtības jomās;
	izvērtēts Iekšlietu ministrijas izglītības sistēmas un militārās izglītības sistēmas modelis un tā īstenošana, tai skaitā izvērtējot mācību vajadzību noteikšanu, izglītības sistēmas plānošanu, izglītības īstenošanu un rezultātu novērtēšanu;
	izvērtēta Iekšlietu ministrijas izglītības iestāžu un militārās izglītības iestāžu finansēšanas sistēma un sniegti priekšlikumi finansēšanas sistēmas pilnveidei;
	sniegts vērtējums par Iekšlietu ministrijas un Aizsardzības ministrijas īstenotā izglītības modeļa pilnveidošanas iespējām. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 5 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  3.1., 3.2., 3.3., 3.4. un 3.5. apakšpunkta izpildes metodoloģija


              
      
          


    
  


    




	2. Starpziņojums par citu ES valstu pieredzi un atšķirīgiem risinājumiem iekšlietu un aizsardzības jomas izglītības sistēmas īstenošanā, kā arī Latvijā īstenotās IeM sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un NBS profesionālā dienesta karavīru profesionālās (t.sk. pirmā un otrā līmeņa profesionālās augstākās) izglītības raksturojums un novērtējums par šīs izglītības integrāciju kopējā profesionālajā izglītības sistēmā
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	Starpziņojums par IeM sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un NBS profesionālā dienesta karavīru profesionālās izglītības (t.sk. pirmā un otrā līmeņa profesionālās augstākās) sistēmas organizāciju, iekļaujot pārskatu un analīzi par mācību vajadzību noteikšanu, mācību plānošanu, mācību īstenošanas modeli un mācību kvalitātes novērtēšanas modeli
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	Ziņojums "Priekšlikumi IeM izglītības iestāžu un militārās izglītības iestāžu finansēšanas kārtības uzlabošanai un tiesiskā regulējuma pilnveidei" 
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	Ziņojums "IeM izglītības sistēmas un militārās izglītības sistēmas (SVID) analīze un ieteikumi par pasākumu kopumu IeM sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un NBS profesionālā dienesta karavīru profesionālās kompetences pilnveidošanā un izglītības sistēmas efektivitātes paaugstināšanā"
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    





4. „Pētījums par privātā sektora investīcijām pētniecībā un attīstībā un priekšlikumu izstrāde atbalsta pasākumiem investīciju sekmēšanai”.

2012.gada 27.decembrī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar personu apvienību „SIA „Baltijas konsultācijas” un SIA „Konsorts”” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros: 


	veikts vispārējs esošās situācijas novērtējums, kas norāda tendences pētniecības un attīstības jomā Latvijā, salīdzinot ar ES rādītājiem; 
	raksturota uzņēmumu biznesa prakse ieguldījumu veikšanā un attīstībā, identificējot būtiskākos faktorus un šķēršļus, kas ietekmē privātā sektora ieguldījumus pētniecībā un attīstībā; 
	raksturoti esošie valsts atbalsta instrumenti, kuru mērķis ir tieši vai netieši sekmēt ieguldījumus pētniecībā, kā arī novērtēta to ietekme un atbilstība intervences jomai; 
	sniegti priekšlikumi par nepieciešamajiem pasākumiem esošo instrumentu pilnveidošanai un jaunu ieviešanai;
	sniegti priekšlikumi par nodokļu atvieglojumiem privātā sektora investīciju pētniecības un attīstības sekmēšanai;
	analizēta ārvalstu pieredze atbalsta instrumentu izmantošanā privātā sektora ieguldījumu pētniecības un attīstības sekmēšanai. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Uzņēmumu aptaujas metodoloģija, izlases kopas izveidošanas nosacījumi un aptaujas anketa


              
      
          


    
  


    




	Aptaujas rezultātu datu fails ar aprakstošo statistiku EXCEL programmai pieejamā faila formātā
	
	


      
  
      
      
  Aptaujas par uzņēmumu biznesa praksi pētniecības un inovācijas jomā tehniskais ziņojums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Pētījuma par privātā sektora ieguldījumiem pētniecībā un attīstībā gala ziņojums


              
      
          


    
  


    





5. „Valsts pārvaldes politikas novērtējums” 

2012.gada 20.decembrī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar SIA „Safege Baltija” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros:


	veikts pamatnostādņu „Valsts pārvaldes politikas attīstības pamatnostādnes 2008.-2013.gadam: PĀRVALDES KVALITĀTE UN EFEKTIVITĀTE” gala novērtējums (ex-post), vērtējot sākotnēji izvirzīto mērķu un plānoto rezultātu sasniegšanas pakāpi, kā arī mērķa sasniegšanā ieguldīto līdzekļu izlietojuma pamatotību; 
	veikts plāna „Pasākumu plāns valsts pārvaldes sistēmas un civildienesta optimizēšanai” īstenošanas gala novērtējums (ex-post);
	izstrādāts valsts pārvaldes politikas novērtējuma un rekomendāciju ziņojums, izvērtējot paveikto valsts pārvaldes politikas īstenošanā un izvirzot turpmākās rekomendācijas un priekšlikumus nākamajam plānošanas periodam. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  3.1., 3.2., 3.3. apakšpunkta izpildes metodoloģija, tai skaitā, izlase un jautājumi


              
      
          


    
  


    




	Starpziņojums par pamatnostādņu „Valsts pārvaldes politikas attīstības pamatnostādnes 2008.-2013.gadam: PĀRVALDES KVALITĀTE UN EFEKTIVITĀTE” gala novērtējumu (ex-post)
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    



	
		


      
  
      
      
  Pielikumi


              
      
          


    
  


    






	Starpziņojums par plāna „Pasākumu plāns valsts pārvaldes sistēmas un civildienesta optimizēšanai” īstenošanas gala novērtējumu (ex-post) (.pdf)
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums par valsts pārvaldes politikas novērtējumu un priekšlikumiem nākamajam plānošanas periodam


              
      
          


    
  


    



	
		


      
  
      
      
  Pielikumi


              
      
          


    
  


    








    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 3.3. „Valsts pārvaldes analītisko spēju paaugstināšana strukturālo reformu ietekmes novērtējumu veikšanai"” (ID Nr. MK VK 2010/14 ESF)
              
          
    
  








  
    
      Aktivitātes īstenošana tika uzsākta 2011.gada janvārī un pabeigta 2012.gada februārī. To īstenoja SIA "Corporate & Public Management Consulting Group" eksperti.

Aktivitātes ietvaros paveikti šādi uzdevumi:


	veikta esošās situācijas analīze un izvērtēta līdzšinējo strukturālo reformu plānošanas un ietekmes novērtēšanas pieredze Latvijā
	


      
  
      
      
  Ziņojums: Esošās situācijas analīze ietekmes izvērtēšanas jomā


              
      
          


    
  


    




	veikta ārzemju prakses analīze 6 pasaules valstīs - Īrijā, Šveicē, ASV, Vācijā, Igaunijā un Lietuvā
	


      
  
      
      
  Ziņojums: Ārvalstu prakses izvērtejums


              
      
          


    
  


    




	novadīti 15 apmācību kursi 359 valsts pārvaldes un pašvaldību darbiniekiem „Politikas ietekmes novērtējumu: metodika un prakse” gan ekspertu, gan vispārizglītojošā līmenī;
	


      
  
      
      
  Prezentācija


              
      
          


    
  


    




	balstoties uz veikto izvērtējumu un apmācību rezultātiem, izstrādāta ietekmes novērtējumu metodoloģija jeb rokasgrāmata
	


      
  
      
      
  Politikas ietekmes novērtējuma rokasgrāmata. Metodiskais materiāls


              
      
          


    
  


    






    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 4.2. „Funkciju auditu veikšana” 
              
          
    
  








  
    
      Aktivitātes ietvaros ir paredzēts atbalstīt funkciju auditu procesa īstenošanu, piesaistot neatkarīgus un objektīvus ekspertus, kā arī nodrošinot funkciju auditu veikšanu pēc iespējas īsākā laika posmā. Funkciju auditu īstenošana notikusi atbilstoši Funkciju audita plānam, kā arī saskaņā ar Funkciju audita komisijas lēmumiem. Katrs funkciju audita pētījums ietver tiesību aktu analīzi, ārvalstu labās prakses analīzi, mērķgrupu analīzi, kā arī citus funkciju audita vajadzībām nepieciešamos analīzes kritērijus, par kuriem tikusi panākta vienošanās Funkciju audita komisijā vai Funkciju audita grupā. 2010. gadā tika izsludināts iepirkums 2 funkciju auditiem, 2011. gadā – 2 funkciju auditiem, no kuriem vienam pētījumam iepirkums tika pārtraukts, 2012. gadā izsludināts iepirkums 3 tēmām, no kurām vienai netika iesniegti piedāvājumi, 2013. gadā plānots izsludināt divus iepirkumus kopumā divām funkciju audita tēmām.


Iepirkums Nr. MK VK 2010/24 ESF

2011. gadā veikti funkciju auditi divām tēmām:

 

1. „Nacionālā attīstības plāna 2007. – 2013.gadam izstrādes procesa, īstenošanas un novērtēšanas mehānisma izvērtējums un rekomendāciju izstrāde”.

2011.gada 21.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Arbor Medical Korporācija” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikts neatkarīgs līdzšinējā Nacionālā attīstības plāna 2007.-2013.gadam izstrādes procesa, īstenošanas un novērtēšanas mehānisma izvērtējums, lai novērstu iepriekšējā perioda nepilnības un sniegtu rekomendācijas nākamajam plānošanas periodam.

Pētījuma ietvaros izstrādāts nodevums:


	Rekomendāciju izstrāde Nacionālā attīstības plāna 2014.-2020.gadam izstrādes, īstenošanas un novērtēšanas organizatoriskajam un institucionālajam nodrošinājumam
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    





2. „Valsts dibināto un finansēto fondu darbības un finanšu līdzekļu izlietošanas lietderības un normatīvā regulējuma analīze un rekomendāciju izstrāde” 

2011.gada 21.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Safege Baltija” par šī pētījuma izstrādi, kura ietvaros veikts detalizēts pētījums par Latvijā esošo situāciju valsts dibināto fondu darbībā, ārvalstīs pastāvošo fondu dibināšanas un darbības mehānismiem, to stiprajām un vājajām pusēm, kā arī sniegti ieteikumi fondu mērķu sasniegšanai.

Pētījuma ietvaros izstrādāti 3 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par valsts dibināto fondu analīzi


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par valsts dibinātajiem fondiem ārvalstīs


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Gala ziņojums par valsts dibināto fondu sistēmas turpmākās attīstības modeli


              
      
          


    
  


    





Iepirkums Nr. MK VK 2011/22 ESF

2012.gada 8.jūnijā Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „PricewaterhouseCoopers” par funkciju audita „Valsts tiešās pārvaldes un centrālo valsts iestāžu tīmekļu vietņu un valsts informācijas sistēmu optimizācijas iespēju izvērtējums” veikšanu. Pētījuma ietvaros veikts izvērtējums par 115 valsts tiešās pārvaldes un centrālo valsts iestāžu tīmekļu vietnēm, sniedzot priekšlikumus par tīmekļa vietņu pārvaldības modeli Latvijā, izstrādāti valsts informācijas sistēmu un informāciju un komunikāciju tehnoloģiju izmaksu uzskaites metodiskie ieteikumi, kā arī sniegti priekšlikumi par nepieciešamajām izmaiņām valsts informācijas sistēmu pārvaldībā. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 3 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par optimālāko pārvaldības modeli tīmekļu vietām


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Pielikumi


              
      
          


    
  


    




	Starpziņojums, kas satur metodiskos ieteikumus par valsts informāciju sistēmu un informāciju un komunikāciju tehnoloģiju (IKT) izveides, uzturēšanas un modernizācijas izmaksu novērtēšanu un uzskaiti
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    




	Gala ziņojums par valsts informāciju sistēmu darbības, to institucionālās un pārvaldības sistēmas izvērtējumu un priekšlikumi valsts informāciju sistēmu turpmākās darbības optimizācijai un konsolidācijai
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    





Iepirkums Nr. MK VK 2012/7 ESF


1. „Politikas plānošanas sistēmas attīstības pamatnostādņu un attīstības plānošanas sistēmas ietekmes novērtējums” 

2013.gada 24.aprīlī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar nodibinājumu „Baltic Institute of Social Sciences” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros: 


	analizētas piecu ES dalībvalstu (Dānija, Lielbritānija, Somija, Igaunija, Lietuva) attīstības plānošanas sistēmas;
	veikta Latvijas attīstības plānošanas dokumentu un ar attīstības plānošanu saistīto tiesību aktu analīze, aptverot nacionālo, reģionālo un vietējo līmeni;
	veiktas ekspertu intervijas ar ministriju un tiešo valsts pārvaldes iestāžu pārstāvjiem, visu plānošanas reģionu pārstāvjiem, kā arī ar pašvaldību pārstāvjiem visos plānošanas reģionos;
	veikta tiešo valsts pārvaldes iestāžu civildienesta ierēdņu elektroniskā aptauja;
	veiktas intervijas ar sociālo partneru un nevalstisko organizāciju pārstāvjiem;
	īstenota dažādu politikas plānošanas dokumentu novērtēšanas metodiku SVID analīze;
	veikts paraugnovērtējums attīstības plānošanas dokumentiem vienā no politikas nozarēm (sabiedrības veselība);
	izstrādāti priekšlikumi attīstības plānošanas sistēmas pilnveidošanai.

Pētījuma ietvaros izstrādāts 1 nodevums


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums


              
      
          


    
  


    





Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā publiska persona pasūta pētījumus” pētījums pieejams arī Pārresoru koordinācijas centra datubāzē: http://petijumi.mk.gov.lv/ui/


2. „Latvijas fizisko personu sertifikācijas sistēmas un tās institucionālās struktūras (akreditācijas sistēmas) izvērtējums”

2013.gada 10.aprīlī Valsts kanceleja noslēdza līgumu ar SIA „Baltijas Konsultācijas” par minētā pētījuma izstrādi, kura ietvaros: 


	apzināta Latvijas, Lietuvas, Polijas, Igaunijas un Somijas prakse un pieredze atbilstības novērtēšanas institūciju un personu profesionālās kompetences izvērtēšanas jomā; 
	izvērtēta atbilstības novērtēšanas sistēmas piemērotība sabiedrības leģitīmo interešu aizsardzībai;
	izstrādātas rekomendācijas Latvijas sertifikācijas un akreditācijas sistēmas organizācijas uzlabošanai, kā arī izstrādāti priekšlikumi vienotiem kritērijiem tās ieviešanai vai turpmākai uzturēšanai. 

Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par atbilstības novērtēšanas institūciju akreditācijas sistēmas izvērtējumu


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par fizisku personu sertifikācijas sistēmas izvērtējumu


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par atbilstības novērtēšanas sistēmas institucionālo struktūru


              
      
          


    
  


    




	Gala ziņojums par atbilstības novērtēšanas institūciju akreditācijas sistēmas, fizisku personu sertifikācijas sistēmas un atbilstības novērtēšanas sistēmas institucionālās struktūras izvērtējumu; rekomendācijas un vadlīnijas
	


      
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  


    





Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā publiska persona pasūta pētījumus” pētījums pieejams arī Pārresoru koordinācijas centra datubāzē: http://petijumi.mk.gov.lv/ui/


Iepirkums Nr. MK VK 2012/40 ESF


2013.gada 6.jūnijā Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Projektu un kvalitātes vadība” par pētījuma „Tautas ataudzi ietekmējošo faktoru izpētes veikšana” izstrādi, kura īstenošanai pielietota kompleksa pētniecības pieeja, ietverot dzimstības, priekšlaicīgas mirstības, emigrācijas un migrācijas saikni ar tautas ataudzi. Pētījumā aplūkoti aspekti, kas ietekmē dzimstību un bērnu plānošanu, bērnu audzināšanas pieredzi, migrāciju un valsts un pašvaldību lomu šajos procesos, norādot gan uz noteiktu valsts, pašvaldības atbalstu un tā vērtējumu, gan atbalsta trūkumu noteiktās situācijās. Pētījuma rezultātā tika izstrādāti trīs iespējamie rīcības scenāriji, kā bāzes scenāriju izvēloties līdzšinējo politiku.


Pētījuma ietvaros izstrādāts 1 nodevums


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums


              
      
          


    
  


    





Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā publiska persona pasūta pētījumus” pētījums pieejams arī Pārresoru koordinācijas centra datubāzē: http://petijumi.mk.gov.lv/ui/

    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 4.3.1. "Valsts pārvaldes funkciju nodošanas analīze un rekomendāciju izstrāde" (ID Nr. MK VK 2010/17 ESF)
              
          
    
  








  
    
      Noslēgts pakalpojumu līgums ar SIA "Eversheds & Bitāns". Aktivitāti plānots īstenot līdz 2011.gada 5.septembrim.


Aktivitātes īstenošana notiek divos posmos:


	1. posms. Uzdevumu nodošanas procesa analīze, kuras ietvaros tiek analizēta labā prakse Latvijā un ārvalstīs valsts pārvaldes funkciju efektīvākai īstenošanai, nododot tās kā ārpakalpojumus, deleģējot vai izmantojot citas iespējamās pieejas, vienlaikus ņemot vērā institūciju darbības specifiku.


	2010. gadā funkciju nodošanas procesu analīzei Latvijā pēc noteiktiem kritērijiem tika atlasītas 14 ministrijas un to padotības iestādes, 14 novadu pašvaldības un 3 republikas nozīmes pilsētas, kas atrodas dažādos reģionos, lai veiktu to uzdevumu nodošanas analīzi. Pašlaik notiek datu vākšana un informācijas apkopošana.


	Aktivitātes ietvaros tiek izstrādātas rekomendācijas funkciju nodošanas procesa sekmēšanai Latvijā tiešās valsts pārvaldes un pašvaldību līmenī. Rekomendācijas ietvers katras funkciju nodošanas pieejas detalizētu optimālā modeļa izstrādi, tai skaitā, saistīto normatīvo aktu skaidrojumu, funkciju efektivitātes izvērtēšanas procesu, deleģēto funkciju efektīvas nodrošināšanas uzraudzību un citus būtiskos aspektus.
		
		


      
  
      
      
  Gala ziņojums: Valsts pārvaldes uzdevumu nodošanas analīze un rekomendācijas


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  1.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  2.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  3.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  4.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  5.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  6.pielikums


              
      
          


    
  


    




	
		


      
  
      
      
  7.pielikums


              
      
          


    
  


    






	2.posms. Kapacitātes paaugstināšana uzdevumu nodošanas sekmēšanai – apmācības (plānotas 2011. gada 16.-25.augusts un 6.-8.septembris)


	Balstoties uz analīzes rezultātā izstrādātajām rekomendācijām, tiks izstrādāts valsts pārvaldes, pašvaldību un plānošanas reģionu darbinieku apmācību kurss par funkciju nodošanas pieejām, kā arī nodrošināta tā īstenošana.


	Tā kā funkciju deleģēšana ir būtiska funkciju nodošanas pieeja un tajā ir svarīga arī sabiedrības pārstāvju spēja īstenot deleģēto funkciju, aktivitātes ietvaros tiks izstrādāti informatīvie materiāli un veikti informatīvie pasākumi ieinteresētajām privātpersonām – nevalstiskajām organizācijām, uzņēmējiem un uzņēmēju apvienojošām organizācijām par funkciju deleģēšanas procesu kopumā, efektivitātes kritērijiem un to nodrošināšanu deleģētās funkcijas īstenošanas procesā


    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 4.3.2. "Valsts pārvaldes atbalsta nodošanas iespēju izpētes un rekomendējamā modeļa izstrādes pakalpojums" (ID Nr. MK VK 2010/5 ESF)
              
          
    
  








  
    
      SIA „Ernst & Young” eksperti pabeiguši pētījumu par valsts pārvaldes atbalsta nodošanas iespēju izpēti, kā arī izstrādājuši rekomendējamo modeli strukturālo reformu veikšanai. Līguma ietvaros, izmantojot gadījumu analīzes metodoloģiju, veikts ievākto datu apkopojums un sagatavots ziņojums par gadījumu analīzi, kā arī ziņojums par izmaksu un ieguvumu novērtējumu.


2011. gada 25.janvārī notika pētījumā iegūto rezultātu prezentācija projekta vadības grupai un citiem interesentiem. Pievienoto prezentāciju kopijas skatīt zemāk: 


Valsts pārvaldes atbalsta funkciju nodošanas iespēju izpēte un rekomendējamā modeļa izpēte. Izpildītājs – Ernst&Young Baltics.

Pētījums veikts funkciju audita “Par atbalsta (administratīvo) funkciju optimizēšanu” atbalstam.


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par izmaksu un ieguvumu novērtējumu


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Alternatīvu salīdzinājuma un rekomendāciju ziņojums


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Pētījuma rezultātu prezentācija


              
      
          


    
  


    






    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 5.1. „Jaunu amatu iekļaušana amatu katalogā un amatu klasifikācijas kļūdu novēršana” (ID Nr. MK VK 2012/13 ESF)
              
          
    
  








  
    
      2012.gada 17.decembrī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar SIA „Ernst & Young Baltic” par pētījuma „Amatu kataloga pilnveidošana un amatu klasifikācijas kļūdu novēršana” izstrādi, kura ietvaros izlases veidā, saņemot datus un salīdzinot dažādu valsts tiešās pārvaldes institūciju amatu klasifikācijas rezultātus, veikta amatu klasificēšanas rezultātu analīze un izstrādāti priekšlikumi amatu klasifikācijas kļūdu novēršanai, kā arī veikta amatu katalogā iekļauto amatu saimju padziļināta analīze un izstrādāti priekšlikumi amatu kataloga pilnveidošanai. Analīzes gaitā izmantoti Finanšu ministrijas valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības uzskaites sistēmas dati par amatu vienību skaitu un amatu nosaukumiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs (izmantota pieejamā informācija uz 2012.gada oktobri), iestāžu iesniegtie amatu apraksti, kā arī padziļināto interviju un fokusgrupu diskusiju rezultāti.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 4 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Pētījuma metodoloģijas ziņojums 


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Starpziņojums par sākotnējās analīzes rezultātiem


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par amatu klasificēšanas rezultātu analīzi valsts tiešās pārvaldes iestādēs


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par nepieciešamajiem Amatu kataloga saturiskajiem pilnveidojumiem


              
      
          


    
  


    





Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 3.janvāra noteikumiem Nr.1 „Kārtība, kādā publiska persona pasūta pētījumus” pētījums pieejams arī Pārresoru koordinācijas centra datubāzē: http://petijumi.mk.gov.lv/ui/

    

  




      





        
    

        
    

  
          


    


  
    
      Aktivitāte 6.1. „Atbalsts Prezidentūras darba programmas izstrādei” (ID Nr. MK VK 2011/29 ESF)
              
          
    
  








  
    
      2012.gada 21.februārī Valsts kanceleja noslēgusi līgumu ar biedrību „Latvijas Politologu biedrība” par pētījuma „Atbalsts Prezidentūras darba programmas izstrādei” īstenošanu, kas paredz nodrošināt atbalstu sagatavošanās procesam Latvijas prezidentūrai Eiropas Savienības Padomē. Pētījums ietver analītiska materiāla sagatavošanu, priekšlikumu izstrādi Latvijas prezidentūras prioritātēm, kā arī sabiedrības līdzdalības nodrošināšanu prioritāšu identificēšanā, organizējot visaptverošas nacionāla līmeņa diskusijas.


Pētījuma ietvaros izstrādāti 6 nodevumi:


	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par uzdevumu izpildes metodoloģiju


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Informatīvi analītisks materiāls diskusijām par globālajām tendencēm un ES darba kārtības aktualitātēm


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Ziņojums par esošajām Latvijas politikas prioritātēm


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Kopsavilkums par globālajām tendencēm un ES darba kārtības aktualitātēm, kā arī esošajām Latvijas politikas prioritātēm


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Kopsavilkums par nozaru diskusijām un noslēguma diskusiju


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Priekšlikumi Latvijas prezidentūras ES Padomē darba programmas prioritātēm un to sasniegšanas riski
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